m esi ( 488/l 095). Tuğtegin'in de esir düş
mesinden sonra Güneydoğu Anadolu böl
gesinde birçok küçük Türk beyliği kuruldu;
bu arada Türkmen beylerinden Sadr da
Amid'de hüküm sürmeye başladı. Sadr'ın
ölümünden sonra yerine, beyliğe adını ve
ren ve asıl kurucusu sayılan kardeşi (veya
oğlu) İnal geçtiyse de (491/1098) çokya
şamadı ve oğlu İbrahim tahta çıktı. Bey
lik bu dönemde, Tutuş'un ölümünden
sonra ikiye ayrılan Suriye Selçukluları'n
dan Dımaşk kolunun meliki Dukak'a tabi
oldu. İbrahim aynı yıl, Musul Emi ri Kürbo
ğa tarafından Haçlılar'a karşı yapılan ve
başarısızlıkla sonuçlanan Antakya'yı kur
tarma harekatına katıldı.

Kılıcarslan'a tabi
olmak zorunda kaldı. Fakat Kılıcarslan' ı,

Büyük Selçuklu Emlri Çavlı ve müttefik
lerine karşı Musul hakimiyeti için tutuş
tuğu savaşta diğer Doğu ve Güneydoğu
Anadolu beyleri gibi terketti ve yenilen
Kı lıcarslan Habur ırmağını geçmeye çalı
şırken boğuldu (500/1107). İbrahim, sul
tanın ölümünden sonra bir müddet ba
ğımsız kaldıysa da Ahlatşahlar (Sökmen
liler, Ermenşahlar) beyliğinin kurucusu
Sökmen ei-Kutbl'nin Silvan'ı alması üze
rine (502/ll 08-ll 09) diğer bölge emirleri
gibi onun tabiiyetine girdi; bir yıl sonra da
vefat etti.

Güneydoğu Ana
dolu bölgesine hakim olmaya çalışan Mu
sul Emlri İmadüddin Zengl'ye karşı Mar
din Artuklu Emlri Timurtaş ve yeğeni Ha
sankeyf (Hısnıkeyfa) Artuklu Emlri Davud
ile ittifak yapan İl Aldı mücadeleye giriş
tiyse de başarı kazanamadığı gibi bir
müddet sonra Zengl'nin bu defa Timur
taş ile birleşip Amid'i kuşatmasını da en
gelleyemedi; ancak son derece sağlam
s urlara sahip bulunan şehir yine düşmek

ten kurtuldu (528/1134) 536 (1142) yılın
da ölen İl Ald ı 'nın yerine oğlu Şemsülmü
ICık Mahmud geçti; ancak beyliğin idare-

Öte yandan Güneydoğu Anadolu böl
gesine yeniden h ücum eden Zengl de Er
gani. H alar, Tulhum. Çermük gibi kale ve
kasabaları ele geçirdi ( 5 38/ 1144) ; onun
ölümünden (541/1146) sonra da bu kale
ve kasabalar Hasankeyf Artuklu Emlri
Fahreddin Karaarslan tarafından işgal
edildi. Emir Mahmud, beyliğinin bekası
nı sağlamak amacıyla 50.000 altın başlık
parasına anlaşarak Artuklu Timurtaş'ın
kızı Safiye Hatun'la evlendi (543/1148); fa
kat gelinin bir yıl sonra ölmesi üzerine söz
konusu parayı vermekten vazgeçti. Bu
sebeple Timurtaş. Amid'i kuşatıp çevre
sini yağma ve tahrip etti. Fiilen idareyi
elinde tutan Vezir Nisanoğlu Müeyyedüd
din'in. Timurtaş'ı kışkırtan veziri Zeynüd
din'i bir suikast sonunda Mardin'de öl
dürtmesi üzerine Artuklu ordusu Amid'i
ikinci defa kuşattıysa da Ahlatşah ll.